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Sind kahtlustatakse kuriteos
Sind on kahtlustatavana kinni peetud ja kaasa viidud (politsei) 
jaoskonda või mõnda teise uurimisasutusse ülekuulamisele. Või 
siis on sind kutsutud ülekuulamisele. Millised on sinu õigused?

Sa oled 12–18-aastane ja sind kahtlustatakse kuriteos. Politsei, 
Kuninglik sõjaväepolitsei või eriteenistus on sind kinni pidanud 
ning toimetanud jaoskonda küsimuste esitamiseks või siis on 
sind jaoskonda kutsutud. Seda nimetatakse ülekuulamiseks. On 
oluline, et sa teaksid oma õigusi ja kohustusi. Seepärast loe 
käesolev brošüür hoolikalt läbi.

Küsimused?
On sul veel küsimusi? Esita oma küsimused advokaadile, politseile, 
Kuninglikule sõjaväepolitseile või mõnele teisele sinu juhtumit 
menetlevale uurimisasutusele. Antud brošüüris võib sõna “politsei” 
asemel olla mõeldud ka mõnda teist uurimisasutust.

Lisainformatsiooni leiad www.juridischloket.nl või helista 
0900-8020 (0,25 eurot minut)

Tunne oma õigusi
•	 Politsei on kohustatud sind teavitama, milles sind 

kahtlustatakse.
•	 Politseil on õigus sulle küsimusi esitada. Seda nimetatakse 

(politsei) ülekuulamiseks.
–– sa ei ole kohustatud küsimustele vastama kui sa ei soovi. Sul 

on vaikimisõigus;
–– sa võid enne ülekuulamise algust rääkida advokaadiga. 

Advokaadil on õigus viibida ülekuulamise juures. Kui sa 
advokaadi abi palud, ei tähenda see veel seda, et sa oled süüdi.
Kui sa advokaadi abi ei kasuta võib ülekuulamise juures viibida 
usaldusisik.  
Allpool loed selle kohta täpsemalt.

•	 Kui sa ei valda või ei räägi hollandi keelt või mõistad keelt 
halvasti, on sul õigus kasutada tõlgi abi ülekuulamise ajal. Anna 
politseile teada kui sa temast aru ei saa. Tõlgi abi on võimalik 
kasutada ka advokaadiga suhtlemisel. See on sulle tasuta.

•	 Kui otsustatakse, et sul tuleb kauemaks jaoskonda jääda, siis 
helistab politsei sinu perekonnaliikmele või elukaaslasele, et 
teavitada neid sinu kinnipidamisest. Mõnikord otsustab 
prokurör, et seda ei tohi teha kohe.

•	 Kui otsustatakse, et sul tuleb jaoskonda jääda ning sa ei oma 
Hollandi kodakondsust, võid paluda, et sinu kinnipidamisest 
teavitataks sinu päritoluriigi konsulaati või suursaatkonda.

•	 Sind võidakse maksimaalselt kolm päeva ja 15 tundi jaoskonnas 
kinni pidada. Juhul kui leitakse, et pikem kinnipidamine on 
vajalik, peab kohtunik selle kohta otsuse langetama. Küsi oma 
advokaadilt kuidas toimida kui sa ei ole oma kinnipidamise või 
selle pikendamisega nõus.
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•	 Kui sa tunned end haigena või vajad arstiabi või ravimeid, teavita 
sellest politseid.

•	 Sul on õigus tutvuda olemasolevate menetlusdokumentidega. 
Mõnedel juhtudel võib prokurör otsustada, et sa ajutiselt neid ei 
näe. Kui sa ei valda hollandi keelt või mõistad keelt halvasti, on 
sul õigus nõuda mõnede menetlusdokumentide või nende osade 
tõlget, näiteks tõlget olulistest vahistamismääruse osadest ning 
tõlget kohtukutsest.

Milline on sinu olukord?
Sa oled kinni peetud ja:
•	 sind kahtlustatakse väga raske kuriteo toimepanemises – kõne 

alla tulevad juhtumid kus on tekitatud raske kehaline vigastus, 
tegu on ohvrite surma või seksuaalkuritegudega. Sellisel juhul 
määratakse sulle alati advokaat. Advokaat räägib sinuga enne 
ülekuulamise algust. See on sulle tasuta;

•	 sa oled 12-kuni 15-aastane ning sind kahtlustatakse raske kuriteo 
(näiteks vargus) toimepanemises? Sellisel juhul määratakse sulle 
alati advokaat. Advokaat räägib sinuga enne ülekuulamise algust. 
See on sulle tasuta;

•	 sa oled 16- või 17-aastane ning sind kahtlustatakse raske kuriteo 
toimepanemises? Võid ise valida, kas sa soovid advokaadiga 
rääkida või mitte. See on sulle tasuta;

•	 sind kahtlustatkse väärteo (näiteks avalikus kohas urineerimine) 
toimepanemises? Võid ise valida, kas sa soovid advokaadiga 
rääkida või mitte. Politsei hoolitseb selle eest, et sa saaksid 
advokaadile helistada. Sa ise (või su vanemad) pead (vad) 
advokaadikulud tasuma.

Kas sind on kutsutud jaoskonda?
Sina (või su vanemad) võite nõu saamiseks enne ülekuulamist 
ühendust võtta advokaadiga. Ka räägi advokaadiga sellest, kas ta 
viibib ülekuulamise juures või mitte. Sellisel juhul tasud advokaadi-
kulud sina ise (või su vanemad). Aalloleval skeemil näed sa 
erinevaid ülekuulamisele eelnevaid võimalusi.

Mida teeb advokaat enne ülekuulamist?
Advokaat esindab ainult sinu huve. Advokaat võib enne ülekuula-
mist sind aidata järgmises:
•	 rääkida kuriteost, milles sind kahtlustatakse;
•	 anda juriidilist nõu;
•	 selgitada kuidas kulgeb ülekuulamine;
•	 selgitada millised on sinu õigused ja kohustused ülekuulamise 

ajal;
•	 sinu soovil ühendust võtta sinu perekonna või tööandjaga, 

informeerimaks neid antud olukorrast.

On oluline, mida sa ülekuulamise ajal politseile ütled, sest see 
pannakse kirja. Kirjapandud dokumenti nimetatakse ülekuulamis-
protokolliks. Kas sinu menetlus läheb edasi prokurörile või 
võimalik, et pärast seda ka kohtuniku kätte? Nemad tutvuvad sinu 
ülekuulamisprotokolliga. Seepärast on tähtis, et sa ülekuulamispro-
tokolli hoolikalt läbi loeksid. Kui oled kirjapanduga nõus, laseb 
politsei sul kirjutada protokolli lõppu oma nimi ja allkiri. Kui sa ei 
ole kirjapanduga nõus, palu politseid, et ta teeks parandusi. Kui 
ülekuulamise juures viibib advokaat, võib tema politsei poolt 
koostatud ülekuulamisprotokolli õigsuse üle vaadata.

Politsei ei kuula pealt sinu vestlust advokaadiga. Ilma sinu loata ei 
tohi advokaat kellegagi rääkida, mida ta sinult on kuulnud. Isegi 
politseiga mitte. Sama kehtib tõlgi kohta juhul, kui sa oled 
kasutanud tõlgi abi advokaadiga rääkimisel.

Pane tähele: Sa ei soovinud enne ülekuulamist advokaadiga 
rääkida? Siis ei viibi advokaat ka ülekuulamise juures. Sellisel juhul 
võid paluda usaldusisikul ülekuulamise juures viibida. Kui sa hiljem 
siiski soovid, et advokaat viibiks ülekuulamise juures, anna sellest 
teada. Siis seda ka võimaldatakse.

Sa oled 12-, 13-, 14- või 
15-aastane?

väga raske kuritegu advokaat kohustuslik

advokaat kohustuslikväga raske kuritegu

raske kuritegu advokaat kohustuslik

advokaat vabatahtlikraske kuritegu

väärtegu advokaat vabatahtlik

advokaat vabatahtlikväärtegu

Sa oled 16- või 17-aastane?
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Mida teeb advokaat ülekuulamise ajal?
Kui advokaat viibib ülekuulamise juures, tohib ta enne ja pärast 
ülekuulamist märkusi teha ja esitada küsimusi sellele, kes ülekuula-
mist läbi viib. Advokaat tohib ülekuulamisel kuulata ja sinu käest 
küsida kas sa saad öeldust aru. Kui sa ei saa politsei küsimustest 
aru, siis on advokaadil õigus politsei tähelepanu sellele juhtida. 
Advokaat jälgib, et sind ei sunnitaks midagi ütlema. Ülekuulamise 
ajal tohid sa ise või sinu advokaat, nõu pidamiseks vähemalt ühel 
korral paluda ülekuulamise katkestamist. Kui sa tunned ennast 
ülekuulamiseks liiga haigena, räägi sellest. Siis advokaat juhib 
sellele politsei tähelepanu. Ülekuulamisruumis võtab advokaat 
istet võimalikult sinu kõrval.

Kui ülekuulamise juures viibib usaldusisik, mitte advokaat
Usaldusisik tohib ainult kuulata. Ülekuulamise ajal võtab ta istet 
sinu kõrval, kuid ta ei tohi ise midagi öelda. Usaldusisik peab olema 
18-aastane või vanem ning ta ei tohi kuidagi olla seotud kuriteoga, 
milles sind kahtlustatakse. Usaldusisik võib olla sinu isa või ema, 
aga ka mõni teine täiskasvanu.

Mis saab edasi?
Juhul kui sa soovid advokaadi abi, hoolitseb politsei selle eest, et 
advokaat välja kutsutakse.
Advokaat saabub jaoskonda 2 tunni jooksul. Sul on advokaadiga 
vestlemiseks aega 30 minutit.
Juhul, kui sul on endal advokaat, kellega sa soovid vestelda, on ka 
tema kutsumine võimalik.
Teavita sellest politseid.
Kui aga soovid, et ülekuulamise juures viibiks usaldusisik, siis pead 
sa ise tema nime ja telefoninumbri politseile edastama. Usaldusisik 
peab 2 tunni jooksul jaoskonda jõudma.

Tee õige otsus
Sa tead nüüd, kas advokaat määratakse automaatselt või tuleb sul 
endal valik teha.
Kui sul tuleb endal valida, siis on kolm võimalust:
•	 sa soovid, et advokaat tuleb või
•	 sa soovid, et usaldusisik viibib ülekuulamise juures või
•	 sa ei soovi ei advokaati ega usaldusisikut

Mõtle selle valiku üle hästi järele. Edasta oma otsus politseile.

colophon:
Käesolev brošüür on välja antud Siseministeeriumi ja Justiitsministeeriumi poolt.
Postbus 2030 | 2500 EH Den Haag

Maart 2016 | 91925 (Estisch)

Selle brošüüri sisust ei saa tuleneda mingeid õigusi.


